
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  

29.05.2025                                                         г. Шахтерск                                                            №  423 
   

О Плане мероприятий правового просвещения и правового информирования 

населения муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации», частью 3 статьи 28 Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ 

«О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики                  

от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), руководствуясь Положением  об Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным  

решением  Шахтерского  муниципального совета Донецкой Народной Республики                 

от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Утвердить План мероприятий правового просвещения и правового 

информирования населения муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики (далее - План) (прилагается). 
 2. Ответственным лицам за выполнение Плана ежемесячно до 25 числа предоставлять 

информацию о его выполнении в юридический отдел Администрации  Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики. 
 3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru.  
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия (подписания).  

 
 
 

И.о. главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                                                           С.Ю. Лебедев



 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
от 29.05.2025 № 423 

 
План мероприятий правового просвещения  и правового информирования населения муниципального образования  

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

№ п/п Наименование мероприятия 
 

Ответственные исполнители Срок исполнения Ожидаемый результат 

1 Размещение материалов по правовому 

просвещению граждан на официальном сайте 

муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округа Донецкой Народной 

Республики в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (далее – 
официальный сайт),  информационных стендах в 

административных зданиях Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, подведомственных 

организациях, учреждениях и предприятиях 
 

Функциональные (отраслевые) 

территориальные органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики (далее - 
структурные подразделения) 

Постоянно Повышение 

информированности 

граждан 

2 Официальное опубликование нормативных 

правовых актов  в Государственной 

информационной системе нормативных 

правовых актов Донецкой Народной Республики 

Структурные подразделения Постоянно Повышение 

информированности 

граждан 

3 Обнародование на официальном сайте 

муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики 

Отдел компьютерного 

обеспечения и информационной 

безопасности Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 

Постоянно Повышение 

информированности 

граждан 



 
 

4 Проведение консультаций для граждан по 

вопросам, входящим в компетенцию органов 

местного самоуправления 

Структурные подразделения По мере обращения Повышение 

информированности 

граждан 
5 Проведение встреч с гражданами Структурные подразделения По мере обращения Повышение 

информированности 

граждан 
6 Изготовление информационных буклетов, 

брошюр, памяток 
Структурные подразделения Постоянно Повышение 

информированности 

граждан 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


